
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  
Τµήµα  Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού  

Αρµόδια: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.∆/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                                                               
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,     10.5.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:  14938 
                      Aριθ. Αποφ.: 675 

 
 
 
 

 

                 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

«ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΤΩΝ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ∆ΕΞΑΜΕΝΩΝ ΤΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ «Ν. ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ µε την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό  διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η µε α,α, 347/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης. 

6) Το πρωτογενές αίτηµα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων µε Α∆ΑΜ 17REQ005694322 2017-01-13 

7)  Την 70/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε Α∆Α: ΩΚΖ9ΩΗ∆-ΠΚΤ σύµφωνα µε την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 1.457,00€ σε βάρος του Κ.Α.:00.6141 για 

το ο.ε. 2017 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 243,00€ θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου 

ο.ε. 2018. Η ανωτέρω απόφαση έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων και έλαβε Α∆ΑΜ 17REQ005769709 2017-02-07 (εγκεκριµένο ) 

8)  Το γεγονός ότι απαιτείται η µικροβιολογική ανάλυση δειγµάτων νερού των δύο δεξαµενών 

ανά βδοµάδα, όπως ειδικότερα  περιγράφεται στο τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της µε 

Α.Π. 1343/2017 Τεχνικής Έκθεσης  του Τµήµατος Φροντίδας Αθλητικών Χώρων της ∆/νσης 

Παιδείας , Αθλητισµού & Ν. Γενιάς. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΘΖ0ΩΗΔ-Η4Ω



 

9) Την µε αριθµό 174/2017 Απόφαση ∆ηµάρχου µε Α∆Α:6ΩΓΙΩΗ∆-91Υ µε την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της υπηρεσίας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

Τεχνικής Έκθεσης 

10)Την υποβληθείσα προσφορά του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης-Εθνική 

Σχολή ∆ηµόσιας Υγείας τοµέας Μικροβιολογίας. 

11)το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύµφωνα µε το οποίο η αρµόδια υπηρεσία εισηγείται 

την ανάθεση της υπηρεσίας µε τίτλο: «Έλεγχος καταλληλότητας του νερού των κολυµβητικών 

δεξαµενών του Αθλητικού Κέντρου Ν. Πέρκιζας» στην Εθνική Σχολή ∆ηµόσιας Υγείας τοµέας 

Μικροβιολογίας µε συνολικό ποσό προσφοράς 1.643,00€ συµπ/νου Φ.Π.Α.24% η οποία 

αναλύεται ως εξής: α)το ποσό των 1.400,00€, συµπ/νου Φ.Π.Α. 24% για το ο.ε. 2017 και  β) 

ποσό των 243,00€ συµπ/νου Φ.Π.Α 24%  για το ο.ε. 2018  διότι είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο 

και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιµές της αγοράς. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουµε την υπηρεσία µε τίτλο: «Έλεγχος καταλληλότητας του νερού των κολυµβητικών 

δεξαµενών του Αθλητικού Κέντρου Ν. Πέρκιζας» όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος 

τεχνικών προδιαγραφών της Τεχνικής Έκθεσης της ∆ιεύθυνσης Παιδείας, Αθλητισµού & Ν. 

Γενιάς, στην Εθνική Σχολή ∆ηµόσιας Υγείας τοµέας Μικροβιολογίας µε Α.Φ.Μ. 090158611 και 

στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Λ. Αλεξάνδρας 196  Τ.Κ. 115 21, Πόλη: Αθήνα  τηλ.: 2132010363 

έναντι συνολικού ποσού 1.643,00€ συµπ/νου Φ.ΠΑ.  

Οι µικροβιολογικές εργασίες θα εκτελούνται ως κατωτέρω:  

Τα δείγµατα του νερού από την κολυµβητική δεξαµενή θα λαµβάνονται και θα προσκοµίζονται 

µε ευθύνη του ενδιαφερόµενου φορέα στο Εργαστήριο Μικροβιολογίας.  

Η ανάλυση του δείγµατος νερού περιλαµβάνει τον Μικροβιολογικό έλεγχο: 

 

• Ολική Μικροβιακή Χλωρίδα 37ο. 

• Ολικά Κολοβακτηριοειδή  (Μέθοδος διήθησης µεµβρανών ISO EN 9308-1:2001 Tc 1:2007) 

• Escherichia Coli      (Μέθοδος διήθησης µεµβρανών ISO EN 9308-1:2001 Tc 1:2007) 

• Εντερόκοκκο      (Μέθοδος διήθησης µεµβρανών ISO EN 7899-2:2001) 

• Ψευδολονάδα πυοκυανική   (Μέθοδος διήθησης µεµβρανών ISO EN 7899-2:2001) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΘΖ0ΩΗΔ-Η4Ω



B.Η δαπάνη εκτείνεται σε περισσότερα του ενός έτη και το ποσό που αφορά το µέρος 

υλοποίησης της δαπάνης θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχει εγγραφεί στον 

προϋπολογισµό εξόδων του τρέχοντος έτους, σε βάρος του Κ.Α. 00.6141 µε τίτλο: «Αµοιβές 

νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου».  Το ποσό των 243,00€ θα βαρύνει τον προϋπολογισµό 

του ∆ήµου του ο.ε. 2018 . 

Γ. Η διάρκεια εκτέλεσης υπηρεσιών ορίζεται για διάστηµα 14 µηνών από την ανάρτηση της 

παρούσης στη ∆ΙΑΥΓΕΙΑ. Ο έλεγχος καταλληλότητας του νερού των κολυµβητικών δεξαµενών 

του Αθλητικού Κέντρου  «Ν. Πέρκιζας»  θα γίνεται ανά εβδοµάδα σύµφωνα µε την Γ1/443/73 

(ΦΕΚ 87/β/1973) Υγειονοµική ∆ιάταξη, όπως τροποποιήθηκε µε την Γ4/1150/76 (ΦΕΚ 937/Β) 

περί λειτουργίας κολυµβητικών δεξαµενών. 

∆. Η πληρωµή του ποσού θα γίνεται  µε την έκδοση χρηµατικών ενταλµάτων πληρωµής, µετά 

την υποβολή τιµολογίων από τον προµηθευτή  και την προσκόµιση των νοµίµων 

δικαιολογητικών. 

                                                                                                                   

    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
          ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
             και µε εντολή αυτού 
                    Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                   ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

ΑΔΑ: 7ΘΖ0ΩΗΔ-Η4Ω


		2017-05-10T11:39:53+0300
	Athens




